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افغان کامیون داران  اعتصاب 
آخرین وضع مرزهای افغانستان از این حکایت دارد که درحال 
با  تا حدودی  تردد  به تعطیلات سه روزه عید قربان  با توجه  حاضر 
تأخیر و توقف کامیون ها همراه است، همچنین بعد از رایزنی های 

صورت گرفته فعالیت در مرز میلک به  زودی از سر گرفته خواهد شد.
به گزارش ایسنا، طی روزهای گذشته در مرز میلک افغانستان 
با  کالا  تبادل  و  تردد  افغان،  کامیون داران  برخی  اعتصاب  دلیل  به 

اختلال هایی همراه بود. 
آخرین وضع تردد در مرز میلک و براساس توضیح سید روح الله 
آن است که طی ملاقات   لطیفی- سخنگوی گمرک ایران- حاکی از 
مرزی که صبح دیروز در مرز میلک با مسئولان ولایت نیمروز و مرز 
زرنج افغانستان صورت گرفت، مقرر شد تا مقامات افغان اقدامات 
لازم برای ازسرگیری فعالیت کامیون داران افغانستانی را انجام دهند  
و تردد در  این مرز انجام شود.او توضیح داد: »برخی از کامیون داران 
و شرکت های حمل ونقل افغانستان در اعتراض به مصوبه شورای 
سه ماهه  توقف  با  رابطه  در  سیستان وبلوچستان  استان  تأمین 
کامیون های حامل قاچاق دست به اعتصاب زده تا بتوانند تغییری 

در این تصمیم ایجاد کنند.« 

توقف ۱۹۰۰ کامیون در مرز دوغارون 
این مقام مسئول در گمرک ایران همچنین در رابطه با اخباری مبنی 

بر توقف 2هزار و۶۰۰ کامیون در مرز دوغارون توضیح داد که این توقف 
عمدتا به دلیل تعطیلی سه روز عید قربان بوده است و  ۱۹۰۰ کامیون در 
مجموع صادراتی و ترانزیتی متوقف هستند که در سه خروجی گمرک، 
ج و به  منطقه ویژه و بازارچه قرار دارند و درنهایت از درِ خروج گمرک خار

سمت افغانستان خواهند رفت.
لطیفی افزود: »درحالت عادی روزانه ۳۵۰ تا ۴۰۰ کامیون از مرز دوغارون 
ج می شوند که دلیل کم بودن تعداد خروجی ها به دیرتر شروع شدن  خار

فعالیت افغان ها در مرز برمی گردد.«
تا  داده ایم  افغان  طرف  با  مرزی  ملاقات  درخواست  او،  گفته  به   
، تصمیمی برای افزایش ساعت  درصورت انجام این ملاقات در این مرز
 ۵۰۰ تا   ۴۵۰ به  کامیون ها  خروجی  برای  دوطرف  در  گمرکی  فعالیت 
دستگاه گرفته شود که موجب خروج و تخلیه کامیون های متوقف 

خواهد شد.

فعالیت در مرز ماهیرود عادی است
اما در رابطه با مرز ماهیرود نیز سخنگوی گمرک گفت که فعالیت در 
کامیون    ۵۷ گذشته،  روز  گزارش  آخرین  طبق  و  بوده  عادی  مرز  این 
صادراتی از این مرز عبور کرده اند و ۱۵ کامیون متوقف بودند. به گفته او، 
در رابطه با تردد مسافران از مرز ماهیرود نیز ۱2 خارجی از این مرز به ایران 

وارد شده و چهارنفر هم از ایران به افغانستان رفته اند.
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روز پرنوسان در بورس
شاخص یک میلیون و 991 هزار واحدی شد

پشت سر  را  پرنوسان  روزی  بورس  شاخص 
گذاشت، به طوری که در ساعات ابتدایی معاملات 
از مرز یک میلیون و ۶۴۵ هزار واحد عبور کرد اما 
رقم  در  درنهایت  و  گرفت  خود  به  نزولی  روندی 

یک میلیون و ۶۱۸ واحد ایستاد.
به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس با ۵۹۱۹ 
را  واحد  ۶۱۸ هزار  و  یک میلیون  رقم  رشد،  واحد 
ثبت کرد. شاخص کل با معیار هم وزن ۱۹۹۴ واحد 

کاهش یافت و در رقم ۴۶۴ هزار و ۳۵۱ واحد ایستاد.
معامله گران این بازار دیروز دو میلیون معامله 
انجام دادند که 2۴۱۳ میلیارد ریال ارزش داشت.در 
این بازار بانک های ملت و تجارت، فولاد مبارکه 
اصفهان، پالایش نفت اصفهان، ملی صنایع مس 
و  ایران خودرو  سرمایه گذاری  گسترش  ایران، 
کل  بودند.شاخص  پربیننده  نمادهای  گلوکزان 
فرابورس نیز ۱2 واحد کاهش یافت و رقم ۱۶ هزار و 
بازار  این  کرد.معامله گران  ثبت  را  واحد   ۹۸۷
یک میلیون معامله به ارزش ۷۶ هزار و ۱۳۴ میلیارد 
معدنی  صنایع  دادند.هلدینگ  انجام  ریال 
فولاد  و  اصفهان  ذوب آهن  سهامی  خاورمیانه، 
هرمزگان جنوب نسبت به سایر نمادها بیشترین 
تأثیر منفی و در مقابل سنگ آهن گوهرزمین، بیمه 
پاسارگاد، پتروشیمی زاگرس و بانک دی نسبت به 
سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی فرابورس 

گذاشتند.

سازمان تنظیم مقررات هشدار داد:  
سوءاستفاده از اطلاعات هویتی 

مسافران برای رجیستری تلفن همراه
مصرف کننده  حقوق  از  حفاظت  مدیرکل 
از  سوءاستفاده  درباره  مقررات  تنظیم  سازمان 
اطلاعات هویتی افرادی که از سفر خارجی به کشور 
بازگشته اند، هشدار داد.به گزارش روابط عمومی 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی پیمان 
با  سودجو  افراد  از  »برخی  گفت:  قره داغی 
سوءاستفاده از اطلاعات هویتی مسافرانی که از 
خارج کشور بازگشته اند، برای خرید سیم کارت به 
نام آنان اقدام و از آن برای رجیستری گوشی تلفن 
همراه قاچاق استفاده می کنند.« او ضمن تأکید بر 
حفاظت از اطلاعات هویتی از سوی مسافران افزود: 
»مسافران برای پیشگیری از هرگونه سوءاستفاده 
از اطلاعات هویتی شان باید از آژانس های مسافرتی 
مطمئن برای دریافت ویزا یا بلیت اقدام کنند و در 
صورتی که متوجه سوءاستفاده از اطلاعات هویتی 
خود شدند، می توانند به وسیله تماس با مرکز 
تماس 2۴ساعته ثبت و پاسخگویی به شکایات 
     https://195.cra.ir سایت  به  مراجعه  یا   ۱۹۵

شکایت خود را در این زمینه ثبت کنند.«

 آذری جهرمی:
 اپراتورها گرانفروشی کرده اند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه 
گفت:  است،  شده  احراز  اپراتورها  گرانفروشی 
»مبالغی که در این مدت از مردم اخذ شده، باید به 

آنها برگردد.«
محمدجواد آذری جهرمی، در خصوص اقدام 
بسته های  تعرفه های  افزایش  در  اپراتور  دو 
ضوابطی  خلاف  کار  »این  گفت:  خود  اینترنت 
اپراتورها در زمان صدور پروانه،  برای  که  است 
تعیین شده و مصداق گرانفروشی است.« وزیر 
مقررات،  تنظیم  »سازمان  افزود:  ارتباطات 
اختیاراتی را در برخورد با این گرانفروشی دارد که 
برحسب همان اختیار می توان جریمه دومیلیارد 
برای  اختیارات  گرفت.  درنظر  برایشان  تومانی 
برخورد بیشتر کفایت نمی کرد، به همین دلیل 
طرحی را برای افزایش اختیارات سازمان تنظیم 
دولت  به  کشور  رادیویی  ارتباطات  و  مقررات 
داده ایم، تا آن را در دستور کار قرار دهد.«جهرمی 
افزود: »نبودِ اختیارات کافی باعث شد خلأیی در 
برخورد مناسب با گرانفروشی ایجاد شود و آنها 
نیز با استفاده از همین خلأ گرانفروشی خود را 
گران کردن  »البته  کرد:  اشاره  دادند.«او  ادامه 
اقتصادی  توجیه  ما  نظر  از  اینترنت  بسته های 
آن نیست، این مشکل  ندارد و منطقی پشت 
باید برطرف شود.«او در خصوص روال پیگیری 
و  مقررات  تنظیم  »سازمان  افزود:  مسأله  این 
، پرونده گرانفروشی دو  ارتباطات رادیویی کشور
اپراتور را به سازمان حمایت ارسال کرد و سازمان 
حمایت نیز روز گذشته مبالغ گرانفروشی و اصل 
گرانفروشی را تأیید و پرونده را برای بررسی بیشتر 
به تعزیرات ارسال کرد. در دادگاه تعزیرات آخرین 
دفاعیات اخذ شده است.«وزیر ارتباطات افزود: 
»در همین روزها حکم تعزیرات اعلام می شود. در 
این هفته ابزارهای نظارتی برای افزایش اختیارات 
اخذ  دولت  سوی  از  گرانفروشی  با  برخورد 
می شود.«او در پایان تأکید کرد: »از دید ما این کار 
از  گرانفروشی است و مبالغی که در این مدت 
مردم اخذ شده، باید به آنها برگردد. پیگیر این 
ماجرا هستیم اما نمی توان در این فضا برخورد 

احساسی انجام داد.«

را  ایرانــی  مســافران  قطــری،   هواپیمــای 
به ترکیه می رساند

 ترکیه همچنان پرواز ایرانی نمی پذیرد
مسافران ایرانی برای سفر به ترکیه، درحالی که 
این کشور هنوز تاریخی را برای از سرگیری پروازها 
طریق  از  هستند  مجبور  نکرده،  اعلام  ایران  با 
پروازهای کانکشن قطری خود را به ترکیه برسانند.

از  بود  قرار  که  درحالی  ایلنا،  گزارش  به 
ترکیه  ایران-  پروازهای  تیرماه  بیست وهشتم 
سر  از  داخلی  هواپیمایی  شرکت های  توسط 
گرفته شود اما با اعلام ابتلای 2۵میلیون ایرانی 
کمتر  پروازها  رئیس جمهوری،  سوی  از  کرونا  به 
از چهارساعت مانده به انجام، لغو شدند. حالا 
برای  را  تاریخ جدیدی  ترکیه  که هنوز  درشرایطی 
ایرویز  قطر  نکرده،  اعلام  پروازها  سرگیری  از 
مسافران ایرانی را به دوحه و از آنجا به استانبول 

می برد.
رضا جعفرزاده، سخنگوی سازمان هواپیمایی 
در این باره می گوید: »با تغییر تصمیمات به دلیل 
کرونا نمی توان پروازهای برنامه ای برقرار  شرایط 
کرد و به دلیل اینکه شرایط مقاصد مختلف برای 
کشورها  برای  بهداشتی  پروتکل های  رعایت 
متفاوت است، انجام پروازهای برنامه ای نیاز به 

برنامه ریزی های درست و باثبات دارد.«
او درباره تردد مسافران ایرانی به ترکیه از طریق 
پرواز شرکت خارجی اظهار داشت: »تردد مسافران 
ایرانی به کشور ترکیه از طریق پرواز کانکشن فقط 
با هواپیمای قطری انجام شده و هواپیمای قطری 
به هیچ وجه پرواز مستقیم از ایران به ترکیه برقرار 
نکرده است.« جعفرزاده ادامه داد: »در این پروازها 
برای پذیرش مسافر ایرانی، شرایط دوحه- ترکیه 
ح است و دیگر شرایطی که بین ترکیه و ایران  مطر
مسافران  نمی شود.  اعمال  شده،  گرفته  درنظر 
ایرانی اول باید شرایط مورد نظر دوحه را داشته 
باشند و بعد باید شرایط دوحه و ترکیه را برآورده 
کانکشن  این پروازهای  کنند، دراین صورت در 
پذیرش می شوند. البته مسافران این پروازها وارد 
شهر دوحه نمی شوند و فقط در فرودگاه حضور 
گفت:  هواپیمایی  سازمان  سخنگوی  دارند.« 
»سازمان هواپیمایی به تمام ایرلاین های داخلی 
واجد شرایط مجوز پرواز به ترکیه را می دهد اما 
موضوع اقدامات پیشگیرانه کشورها برای کنترل 
تصمیم  هرکشوری  کروناست.  ویروس  مهار  و 
متفاوت برای برقراری پرواز با سایر کشورها دارد 

که این در اختیار سازمان هواپیمایی نیست.«  

آخرین خبر از مرز افغانستان و حواشی کامیون داران در مرز میلک

روسیه  مقامات  از  تعدادی  آنکه  از  پس 
کرونا  واکسن  به  کشور  این  که  کردند  اعلام 
پیش رو  ماه های  در  حتی  و  یافته  دست 
واکسیناسیون سراسری را در این کشور کلید 
می زند، عضو اتاق بازرگانی تهران درباره امکان 
استفاده از این واکسن در ایران توضیحاتی را 

ارایه کرد.
با  ایسنا،  با  گفت وگو  در  ریاحی  ناصر 
با  کرونا  واکسن  فرآیند  تفاوت  به  اشاره 
داد:  توضیح  آنفلوآنزا  مانند  واکسن هایی 
»درحوزه واکسیناسیون، ما با دو مدل اصلی 
به  واکسن زدن  مدل،  یک  هستیم؛  مواجه 
اختیار مردم است، مانند واکسن آنفلوآنزا که 
با هماهنگی انجام شده هرساله میزان دوزی 
که در بازار ایران مورد نیاز است، از سوی بخش 
خصوصی وارد شده و در بازار عرضه می شود. 

نوع دوم واکسن اختیاری نیست و همه مردم 
باید استفاده کنند. از این رو مدیریت این حوزه 

مستقیما در اختیار دولت است.«
او ادامه داد: »درصورتی که واکسن نهایی 
برای ویروس کرونا پیدا شده و تأییدیه رسمی 
بگیرد، دولت باید مذاکرات برای واردکردن این 
واکسن و در اختیار مردم قرارگرفتن آن را آغاز 

کند.«
میزان  درباره  دارو  صنعت  فعال  این 
ویروس  برابر  در  روسیه  واکسن  اثربخشی 
کشورهایی  جزو  »روسیه  کرد:  اظهار  کرونا، 
است که در این حوزه رفتار خاص خود را دارد. 
برای مثال مواد بیولوژیک واکسن خود را برای 
تست و آزمایش در اختیار مراجع بین المللی 
ج  قرار نمی دهد و از این  رو هیچ نهادی در خار
از روسیه نمی تواند کیفیت و میزان اثرگذاری 

واکسن این کشور را تضمین کند.«
استفاده  ایران  »در  کرد:  اضافه  ریاحی 
تأیید  به  نیاز  قطعا  این چنینی،  داروهای  از 
مراجع  تأیید  و  بهداشت  وزارت  کارشناسان 
بین المللی دارد اما با توجه به اینکه، این مراجع 
چیزی را تأیید نکرده اند، کارشناسان ایرانی نیز 
توصیه به استفاده از واکسن روسیه نمی کنند 
واردکردن  برای  برنامه ای  فعلا  این رو  از  و 

واکسن این کشور به ایران وجود ندارد.«
او درباره آخرین وضع داروهایی که در درمان 
»در  گفت:   ، نیز باشد  اثربخش  کرونا می تواند 
وهله اول باید توجه داشت که این ویروس 
درحال حاضر هیچ داروی قطعی ندارد و تمام 
داروهای مصرفی تلاش کرده اند که در مقابل 
رشد شدید بیماری مقاومت کنند که در بعضی 
مانند  داروهایی  است.  بوده  پاسخگو  موارد 
رمدسیویر که روز گذشته در درمان های آمریکا 
وارد شده، یکی از این داروهاست. البته قیمت 
داروی آمریکایی بسیار بالاست و از این رو دو 
شرکت ایران تلاش خود را برای تولید این دارو 

در داخل کشور آغاز کرده اند.«
گذشته  روزهای  در  ایسنا،  گزارش  به 
مقاماتی از دولت روسیه اعلام کردند که این 
کشور به واکسن ویروس کرونا دست یافته 

است.
دارد  امکان  که  بود  آمده  نیز  خبرهایی  در 
از  کرونا  برابر  در  گسترده  واکسیناسیون 

مهرماه در روسیه کلید بخورد.
از  تعدادی  گذشته  هفته های  در 
شرکت های بین المللی نیز از پیشرفت خود در 
هرچند  دادند،  خبر  کرونا  واکسن  به  رسیدن 
هنوز  جهانی  بهداشت  سازمان 
این  از  هیچ یک  نهایی  نتیجه بخش شدن 

ح ها را تأیید نکرده است. طر

و  سهامداران  سوی  از  خرید  تقاضای  ناحیه  دو  از  مسکن  بازار 
اعمال  حال  این  با  است؛  گرفته  قرار  تحت تأثیر  اوراق،  خریدوفروش 
محدودیت برای معاملات اوراق وام مسکن به کاهش قیمت »تسه« 

منجر شد.
به گزارش ایسنا، بازار مسکن طی هفت ماه گذشته تحت تأثیر رشد 
شاخص بورس و انتقال نقدینگی از این بخش به بخش مسکن با رشد 
معاملات و به تبع آن قیمت مواجه شده، به طوری که در تیرماه ۱۳۹۹ 
میانگین قیمت مسکن در شهر تهران به 2۰ میلیون و ۹۱۰ هزار تومان در 
هر مترمربع رسید. معاملات نیز ۱۴ هزار و ۴۷ فقره شد که از رشد ۳۰ درصد 
و ۱۹۳ درصد به ترتیب نسبت به خرداد امسال و تیرماه پارسال حکایت 

داشت.
، برخی سهامداران غیرحرفه ای با خریدوفروش اوراق  از طرف دیگر
تسهیلات مسکن شرایط افزایش قیمت این نوع وام را فراهم کردند؛ تا 
جایی که در روزهای گذشته متوسط قیمت تسه ۸۳ هزار تومان و برخی 
نمادهای اوراق تسهیلات مسکن به کانال ۹۰ هزار تومان وارد شد. اما با 
ایجاد محدودیت در سقف خرید اوراق، درنظرگرفتن مدت زمان انقضا 
اوراق  خ  نر  ، انتظار زمان  مدت  حداقل  چهارماهه  تعیین  همچنین  و 
تسهیلات مسکن روند معکوس گرفته و هم اکنون میانگین قیمت آن 

۶۵ هزار و ۶۰۰ تومان است.

اوراق  قیمت  افزایش  عامل  به عنوان  آن  از  که  دلیلی  عمده ترین 
تسهیلات مسکن در روزهای اخیر یاد می شد، انجام معاملات اوراق و 
عرضه اوراق از سوی افرادی بود که فقط در قیمت های بالا حاضر به عرضه 
اوراق بازار شده بودند و در مقابل افرادی هم در سمت تقاضا حاضر 
به خرید اوراق با قیمت بالاتر شدند. شاید با این انگیزه که همزمان با 
سایر بازارها و سایر سهم ها قیمت اوراق تسهیلات مسکن هم در آینده 

افزایش یابد و بتوانند از این طریق سود قابل توجهی کسب کنند.
قیمت وام مسکن درحالی رشد پیدا کرد که بنا به گفته محمدحسن 
ح و برنامه بانک مسکن تغییر محسوسی نه از  مرادی، مدیر امور طر
جانب بانک و نه از جانب تقاضای تسهیلاتی از سوی متقاضیان صورت 
هماهنگی  با  مسکن  »بانک  کرد:  اعلام  همچنین  او  است.  نگرفته 
درنظر  مسکن  وام  اوراق  معاملات  برای  محدودیت هایی  فرابورس 
رشد  از  جلوگیری  محدودیت ها،  این  اعمال  از  هدف  که  است  گرفته 
افسارگسیخته قیمت اوراق و ممانعت از ورود اوراق به بازار سفته بازی 

و سوداگری است.«
به گفته مرادی، این محدودیت ها شامل محدودیت در سقف خرید 
اوراق، درنظرگرفتن مدت زمان انقضا برای مصرف اوراق و محدودیت های 
معاملاتی اوراق به لحاظ تعیین حداقل مدت زمان انتظار )چهارماهه( از 

زمان خرید تا فروش اوراق است.

آیا ایران واکسن کرونای روسیه را وارد می کند؟

عقب نشینی بورسی ها از وام مسکن
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